PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Ref.:  Edital  de  Licitação –  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º

063/2015 - PMM

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela

Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                          A celebração do Termo Aditivo para reequilíbrio econômico-financeiro

da Ata de Registro de Preços n.º 099/15 – PMM, com a empresa NUTRI HOUSE ALIMENTOS

LTDA – EPP., conforme PREGÃO PRESENCIAL N.º 063/2015 – PMM, que prevê a  AQUISI-

ÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, conforme informações:

Reequilíbrio Econômico Financeiro - Eleva o valor dos itens abaixo:

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT

57 KG

Leite em pó integral instantânio sem adição de sacarose, sem gordura
trans  embalado  em  recipiente  de  uso  único  hermetico  com  proteção
apropriada  contra  contamininação  de  até  1  kilo.  Leite  em pó  integral
instantâneo enriquecido com vitamina A e D - Ingredientes: Leite em pó
integral, emulsificante (lecitina de soja). Não deve conter glúten. Pó com
finamente  pulverizado,  odor  e  sabor  característicos,  cor  branca  e
levemente  amarelada.  Saco  de  poliéster  metalizado  e  polietileno.
Informação  nutricional  aproximada  por  porção  de  26g  (2  colheres  de
sopa) valor energético 129kcal = 542 kJ. Carboidrato 10g; proteína 6,8g;
gorduras totais 6,9g; gorduras saturadas 4,1g; sódio 93mg. Cálcio 237mg;
vitamina  A 260mcg;  vitamina  D  2,2mcg.  A embalagem  deverá  conter
externamente  os  dados  de  identificação,  procedência,  informações
nutricionais,  número de lote,  data de validade, quantidade do produto,
número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de
inspeção do SIF. O produto deverá atender as especificações técnicas da
Portaria  nº  369  de  04/09/1997  do  Ministério  da  Agricultura  e  do
Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de
produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima
de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

15,14

58 KG

Leite longa vida UHT integral em embalagem Tetrapak de 1 litro. Com
tampa  abre  e  fecha,  devendo  apresentar  no  máximo  3% de  gordura.
Ingredientes: leite integral, estabilizantes (citrato de sódio, monofosfato de
sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio). Não deve conter glúten.
Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.

3,99

                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 21 de Julho de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA